МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЛИСИЧЕНСКАЯ ШКОЛА АМВРОСИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА»

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

 (ГБОУ «ЛИСИЧЕНСКАЯ ШКОЛА АМВРОСИЕВСКОГО М.О.»)

                                                          ПРИКАЗ

14.03.2025г.                                                                                                         № 53/1

Об организации работы по приёму

 на обучение детей в первый класс

 на 2025-2026 учебный год

В соответствии со ст.55 Федерального Закона от 29.12.2012 года №ФЗ-

273 «Об образовании в Российской Федерации», приказу Министерства просвещения
Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 "Об утверждении порядка приема на
обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования"(далее-Порядок),изменений в Порядок зачисления
детей в первый класс, утвержденный Приказами Министерства просвещения
Российской Федерации от 30.08.2022 года №784(они вступили в силу с 1 марта 2023
года)и от 30.08.2023 г.№642,Федеральным закономот20.07.2006 №152-ФЗ «О
персональных данных», Правилами приема обучающихся в 1 класс ГБОУ «Лисиченская
школа Амвросиевского м.о.», с целью соблюдения конституционных прав граждан на
образование, реализации принципа общедоступного и бесплатного общего образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать работу по приему на обучение детей в первый класс ГБОУ

«Лисиченская школа Амвросиевского м.о.» в 2025-2026 учебном году в соответствии с
Правилами приема обучающихся в 1 класс ГБОУ «Лисиченская школа
Амвросиевского м.о.»  (далее - Правила).

2. Информировать родителей будущих первоклассников или законных представителей

о Правилах приема обучающихся в 1 класс ГБОУ «Лисиченская школа Амвросиевского м.о.»

на информационном стенде и сайте школы в сети Интернет:
2.1 Правила приема обучающихся в 1 класс ГБОУ «Лисиченская школа

Амвросиевского м.о.»

2.2.Информацию о наличии свободных мест.

2.3.Сроки проведения приёма заявлений в первый класс.

 2.4.Перечень предоставляемых документов.

2.5.Образец заявления
2.6.Образец согласия родителя (ей) или законного (ых) представителей ребенка на

обработку персональных данных.
 Срок с 03.02.2025г.

3.Установить сроки приема заявлений в первый класс для лиц, зарегистрированных на

закрепленной территории ГБОУ «Лисиченская школа Амвросиевского м.о.»с 01  апреля 2025

года до 30 июня 2025 года.
До 30.06.2025 г.

4. Установить сроки приема заявлений в первый класс для лиц, не зарегистрированных
на закрепленной территории ГБОУ «Лисиченская школа Амвросиевского м.о.» с 7 июля 2025
года до заполнения свободных мест.

    До 29.08.2025 г.

Форма Заявления

Директору

ГБОУ « Лисиченская школа

Амвросиевского м.о.»

             Беркес И.А.

     от _________________
    _________________________

   Заявление

Прошу Вас зачислить моего ребенка в _______ класс  Вашей  школы.

Сведения о ребенке.

Ф.И.О.___________________________________________________________

Дата рождения____________________________________________________

Свидетельство о рождении: серия__________номер____________________

Когда выдано________________кем___________________________________

__________________________________________________________________

Адрес фактического проживания_____________________________________

__________________________________________________________________

Адрес временной регистрации________________________________________

__________________________________________________________________

Мед.полис: № _____________________кем выдан_______________________

СНИЛС ребенка № ________________________________________________

Место работы мамы_______________________________________________

Личный телефон мамы_____________________________________________

Место работы папы________________________________________________

Личный телефон папы_____________________________________________

Личный телефон ребенка___________________________________________

Я даю свое согласие на обработку в ГБОУ «Лисиченская школа

Амвросиевского м.о.» персональных данных моего ребенка.

С уставом и локальными актами образовательного учреждения ознакомлен(а).

Дата___________________                                Подпись________________

НАЛИЧИЕ ДОКУМЕНТОВ

 1.
2.

Личное дело    4.
5.

Медицинская карта

Заявление Согласие на обработку персональных

данных.

6 Справка о месте регистрации ребенка

3. Копия свидетельства о рождении (паспорта)

_________________

(дата)
___________________

(подпись)

Форма Согласия

на обработку персональных данных

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Я, _____________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество - при наличии)

основной документ, удостоверяющий личность: _______________________________________

________________________________________________________________________________

(вид документа, серия, номер, дата выдачи документа, наименование выдавшего органа)

зарегистрированный(ая) по адресу: _________________________________________________

________________________________________________________________________________

даю свое согласие на обработку моих персональных данных, относящихся

исключительно к перечисленным ниже категориям персональных данных: фамилия, имя,

отчество; пол; дата рождения; тип документа, удостоверяющего личность; данные

документа, удостоверяющего личность; гражданство; сведения об инвалидности и иные

сведения.

Я даю согласие на использование персональных данных исключительно в целях

рассмотрения моих документов, а также на хранение

 данных об этих результатах на электронных носителях.

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении

моих персональных данных, которые необходимы для достижения указанных выше целей,

включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение

(обновление, изменение), использование, передачу третьим лицам для осуществления

действий по обмену информацией, обезличивание, блокирование

 персональных данных, а также

осуществление любых иных действий, предусмотренных действующим законодательством

Российской Федерации.

Я проинформирован, что получатель сведений гарантирует обработку моих

персональных данных в соответствии с действующим

 законодательством Российской Федерации как

неавтоматизированным, так и автоматизированным способами.

Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных

данных или в течение срока хранения информации.

Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному

заявлению.

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в своих

интересах.

«___» ___________2024 г. /_____________________/ ________________________________

(Подпись) (Расшифровка подписи)

	ПРИКАЗ